



RAPORT ROCZNY

ROBINSON EUROPE S.A.

za rok obrotowy 01.11.2022 – 31.10.2023

Raport roczny został sporządzony zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późn. zmianami oraz w oparciu o Załącznik Nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”.

SPIS TREŚCI

- I. PISMO ZARZĄDU
- II. WYBRANE DANE FINANSOWE Z ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
- III. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU W SPRAWIE RZETELNOŚCI SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
- IV. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU W SPRAWIE WYBORU FIRMY AUDYTORSKIEJ
- V. SPRAWOZDANIE FIRMY AUDYTORSKIEJ Z BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK OBROTOWY 01.11.2022 – 31.10.2023
- VI. SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK OBROTOWY 01.11.2022 – 31.10.2023 (XML ORAZ WYDRUK)
- VII. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI W ROKU OBROTOWYM 01.11.2022 – 31.10.2023
- VII. OŚWIADCZENIE O STOSOWANIU PRZEZ SPÓŁKĘ ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO „DOBRE PRAKTYKI SPÓŁEK NOTOWANYCH NA NEWCONNECT”

Szanowni Akcjonariusze i Inwestorzy Giełdowi,

Przedstawiamy Państwu raport roczny Robinson Europe S.A. za rok obrotowy rozpoczynający się 1 listopada 2022 roku i kończący się 31 października 2023 roku, w którym podsumujemy działalności naszej Spółki w tym okresie.

Praktycznie cały 2022/2023 rok obrotowy naznaczony był niepewnością wynikającą z zewnętrznych czynników ekonomicznych (zmieniające się kursy walut, wysoki poziom stóp procentowych, wysoka inflacja czy drożące koszty usług), co bardzo mocno utrudniało nam bieżące kalkulowanie cen sprzedawanych przez nas towarów i produktów. Wymagało to od nas wzmożonej uwagi i kompromisów, celem utrzymania zyskowności z jednoczesnym utrzymaniem zakładanego poziomu sprzedaży.

Początek naszego roku obrotowego to okres zatowarowania magazynu, realizacji tzw. pre-orderów, a także decyzji w zakresie ustalenia katalogu oferowanych produktów, w tym wprowadzenia do oferty nowych produktów. W I kwartale minionego roku obrotowego Spółka osiągnęła 3 122 738,81 zł przychodów z podstawowej działalności i wygenerowała stratę netto w kwocie -544 928,56 zł. W analogicznym okresie roku poprzedniego przychody wyniosły 4 798 543,99 zł, przy zysku netto w kwocie 374 091,57 zł, co stanowiło spadek przychodów o 35%. Spadek przychodów związany był przede wszystkim z niepewną sytuacją ogólnogospodarczą, a tym samym bardziej asekuracyjnymi zachowaniami podmiotów hurtowych w zakresie zaopatrywania się w towary na sezon 2023 roku. W minionym roku, inaczej aniżeli w latach poprzednich, zauważalna była tendencja do dzielenia zamówień przez klientów na mniejsze ilości, ale dostarczanych częściej, a nie tak jak to miało miejsce historycznie, istotne zatowarowanie się w okresie zimowym na cały sezon.

Drugi kwartał rozpoczęliśmy bardzo obiecująco. Staraliśmy się wykorzystać potencjał jakim dysponujemy, posiadając relatywnie wysokie stany magazynowe towarów. Poza działaniami sprzedażowymi, skupiliśmy się m.in. na promocji naszych produktów w mediach społecznościowych, w szczególności produktów droższych, z segmentu premium, które dedykowane są profesjonalnym wędkarzom. Realizowane działania pozwoliły nam uzyskać poprawę zarówno obrotów jak i zysków w relacji do bardzo dobrego wyniku osiągniętego w II kwartale 2021/2022 roku obrotowego. Kwartał ten zakończyliśmy przychodami na poziomie 7 709 667,23 zł i zyskiem netto w kwocie 1 269 612,31 zł, gdzie w analogicznym okresie roku poprzedniego wartości te kształtowały się odpowiednio 7 136 823,00 zł przychodów ze sprzedaży oraz zysk netto w kwocie 1 029 768,40 zł, co oznacza wzrost przychodów o 8%. Drugi kwartał to tradycyjnie okres, w którym odbywa się u nas Zwyczajne Walne Zgromadzenie. W minionym roku oprócz tradycyjnych spraw korporacyjnych, podobnie jak w roku poprzednim Akcjonariusze zdecydowali, aby część zysku netto Spółki za 2021/2022 rok obrotowy w kwocie 129 351,25 zł, przeznaczyć na wypłatę dywidendy, gdzie na każdą akcję przypadała dywidenda w wysokości 0,07 zł. Dzień dywidendy ustalono na 23 czerwca 2023 r., a wypłata nastąpiła 30 czerwca 2023 r. Pozostałą część zysku netto w kwocie 285 536,90 zł postanowiono przeznaczyć na kapitał zapasowy Spółki.

W III kwartale 2022/2023 roku obrotowego Spółka osiągnęła 6 221 190,55 zł przychodów z podstawowej działalności i zysk netto w kwocie 141 612,31 zł, gdzie w analogicznym okresie roku poprzedniego było to odpowiednio 5 806 892,51 zł przychodów ze sprzedaży przy zysku netto w kwocie 191 819,15 zł, co oznacza wzrost przychodów o ok. 7%. Niższy wynik przy zwiększonych przychodach był efektem

rosnących kosztów, natomiast sprzedaż ilościowa towaru była zbliżona do poziomu z analogicznego okresu poprzedniego roku.

Cały 2022/2023 rok obrotowy zakończyliśmy przychodami ze sprzedaży na poziomie 20 526 431,40 zł, tj. mniejszymi o 3,62% względem przychodów w poprzednim roku obrotowym, które wyniosły 21 297 209,22 zł. Racjonalna gospodarka kosztowa umożliwiła nam na wypracowanie zysku netto w wysokości 249 395,52 zł, który podobnie jak przychody, był niższy aniżeli rok wcześniej. Na końcowy spadek wyników Spółki, wpływ miały gorsze wyniki osiągnięte w pierwszym i czwartym kwartałach.

Miniony rok, podobnie jak kilka poprzednich, poświęciliśmy na intensywną działalność reklamową w mediach społecznościowych. Za ich pośrednictwem staraliśmy się skupiać na promocji towarów droższych, z segmetu premium, które dedykowane są przede wszystkim zawodowym wędkarzom. Nabywając coraz większego doświadczenia w działaniach reklamowych w tych kanałach, a także widząc skuteczność prowadzonych przez nas działań, utwierdzamy się w słuszności takiego kierunku promowania firmy, jej produktów i towarów. Obecnie nasz kanał YouTube sybskrybuje ponad 20 tys. osób, a filmy były wyświetlane blisko 3,5 mln razy.

Dużym optymizmem napawają nas również utrzymujące się pozytywne trendy w wędkarstwie, czyli coraz wyższy udział w nim młodego pokolenia, które wnosi znaczące ożywienie w kreowaniu nowych trendów, budowaniu społeczności wędkarskiej, wzajemnej wymianie informacji czy organizacji imprez o charakterze amatorskim i sportowym.

Z sukcesów na polu działań wspierających promocję marki w roku obrotowym 2022/2023 należy wskazać na kolejny udany cykl zawodów z satysfakcjonującą frekwencją VDE-Robinson Super Cup i VDE-Robinson Feeder Cup. Sumując frekwencję na poszczególnych zawodach, przekroczony został w minionym roku poziom 1 100 uczestników, co jest bardzo dobrym wynikiem i z pewnością wyróżnia naszą Spółkę pozytywnie wśród innych organizatorów tego typu imprez, promujących wędkarstwo. Ponadto, drużyna VDE-Robinson aktywnie uczestniczyła w spławikowych zawodach krajowych i międzynarodowych, a w ostatnich Spławikowych Klubowych Mistrzostwach Świata, które odbyły się w lipcu, uplasowała się na 9 pozycji drużynowo. Z kolei czołowa zawodniczka Anna Rogulska-Jurek, do swoich sukcesów z lat poprzednich w Spławikowych Mistrzostwach Świata Kobiet, dorzuciła brązowy medal drużynowy.).

Zakończony rok obrotowy oceniamy pozytywnie, pomimo wyraźnych problemów zewnętrznych, związanych z sytuacją postpandemiczną, trwającą wojną w Ukrainie czy czynnikami makroekonomicznymi. Narastająco, wygenerowaliśmy obroty na poziomie zbliżonym do roku poprzedniego, aczkolwiek wzrastające koszty prowadzenia działalności i niekorzystne dla nas zmiany kursów walut, spowodowały obniżenie zyskowności.

Dziękujemy za współpracę i zaangażowanie Pracownikom, Doradcom, Partnerom biznesowym, a także Akcjonariuszom i Inwestorom Giełdowym za zaufanie i wsparcie, jakim nas obdarzyli.

Zapraszamy do zapoznania się z raportem.
Zarząd Robinson Europe S.A.

WYBRANE DANE FINANSOWE Z ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO (W TYM PRZELICZONE NA EURO)

	31.10.2023	31.10.2022	31.10.2023	31.10.2022
	w złotych		w euro*	
Aktywa trwałe	3 695 326,57	3 708 817,67	830 877,25	787 618,69
Wartości niematerialne i prawne	157 700,57	183 952,45	35 458,25	39 064,85
Rzeczowe aktywa trwałe	3 261 032,00	3 330 928,22	733 228,11	707 368,65
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	276 594,00	193 937,00	62 190,89	41 185,20
Aktywa obrotowe	17 644 936,59	20 456 304,37	3 967 383,16	4 344 178,97
Zapasy	13 382 045,69	15 245 946,06	3 008 891,67	3 237 687,37
Należności krótkoterminowe	4 178 520,48	4 846 342,97	939 521,19	1 029 187,91
Inwestycje krótkoterminowe	78 141,79	342 719,37	17 569,82	72 781,20
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6228,63	21 295,97	1 400,48	4 522,49
Należne wpłaty na kapitał podstawowy	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały (akcje) własne	154 117,45	154 117,45	34 652,60	32 728,97
Aktywa razem	21 494 380,61	24 319 239,49	4 832 913,01	5 164 526,64
Kapitał (fundusz) własny	13 463 766,39	13 343 722,12	3 027 266,19	2 833 723,83
Kapitał (fundusz) podstawowy	1 870 892,00	1 870 892,00	420 661,50	397 309,78
Kapitał (fundusz) zapasowy	10 045 158,03	9 759 621,13	2 258 607,76	2 072 590,44
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	4 439 006,50	4 439 006,50	998 090,28	942 684,38
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00	0,00
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	1 298 320,84	1 298 320,84	291 921,49	275 716,38
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) netto	249 395,52	414 888,15	56 075,44	88 107,23
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	8 030 614,22	10 975 517,37	1 805 646,82	2 330 802,81
Rezerwy na zobowiązania	93 907,00	7 000,00	21 114,56	1 486,55
Zobowiązania długoterminowe	3 505 908,73	3 657 926,18	788 287,52	776 811,18
Zobowiązania krótkoterminowe	4 430 798,49	7 310 591,19	996 244,74	1 552 505,08
Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasywa razem	21 494 380,61	24 319 239,49	4 832 913,01	5 164 526,64
	01.11.2022-31.10.2023	01.11.2021-31.10.2022	01.11.2022-31.10.2023	01.11.2021-31.10.2022

	w złotych		w euro*	
Przychody netto ze sprzedaży	20 526 431,40	21 297 209,22	4 478 371,99	4 548 749,92
Koszty działalności	19 684 052,23	19 659 320,42	4 294 585,18	4 198 922,56
Zysk (strata) ze sprzedaży	842 379,17	1 637 888,80	183 786,81	349 827,36
Pozostałe przychody	233 070,16	101 439,74	50 850,28	21 665,94
Pozostałe koszty operacyjne	595 437,21	551 069,07	129 910,03	117 699,71
Zysk (strata) z działalności	480 012,12	1 188 259,47	104 727,06	253 793,59
Przychody finansowe	226 445,73	0,00	49 404,99	0,00
Koszty finansowe	401 766,33	637 028,32	87 655,72	136 059,26
Zysk (strata) brutto	304 691,52	551 231,15	66 476,34	117 734,33
Zysk (strata) netto	249 395,52	414 888,15	54 412,08	88 613,60

* 1. Dane z bilansu zostały przeliczone po średnim kursie Narodowego Banku Polskiego (Tabela A), obowiązującym odpowiednio w dniach 31.10.2023 r. oraz 31.10.2022 r.:

- a) na dzień 31 października 2023 r. – 4,4475 PLN za 1 EURO;
 b) na dzień 31 października 2022 r. – 4,7089 PLN za 1 EURO.

2. Dane z rachunku wyników zostały przeliczone po średnim kursie Narodowego Banku Polskiego (Tabela A), przyjętym jako średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień miesiąca odpowiednio roku obrachunkowego 2022/2023 oraz 2021/2022:

- a) za rok obrachunkowy 2022/2023 – 4,5835 za 1 EURO;
 b) za rok obrachunkowy 2021/2022 – 4,6820 za 1 EURO.

Bielsko-Biała, dnia 19 stycznia 2024 r.

**OŚWIADCZENIE ZARZĄDU
w sprawie rzetelności sporządzenia
sprawozdania finansowego**

Działając jako Zarząd Robinson Europe spółki akcyjnej z siedzibą w Bielsku-Białej oświadczamy, że wedle naszej najlepszej wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe za okres 01.11.2022 – 31.10.2023 r., jak i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Robinson Europe spółkę akcyjną zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny jej sytuację majątkową i finansową, a także jej wynik finansowy. Ponadto oświadczamy, że sprawozdanie z działalności Robinson Europe spółki akcyjnej zawiera prawdziwy obraz jej sytuacji, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk.

Bielsko-Biała, dnia 19 stycznia 2024 r.

**OŚWIADCZENIE ZARZĄDU
w sprawie wyboru firmy audytorskiej**

Działając jako Zarząd Robinson Europe spółki akcyjnej z siedzibą w Bielsku-Białej oświadczamy, że wybór firmy audytorskiej BGGM AUDYT spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie, ul. Ratuszowa 11, 03-450 Warszawa, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, Wydział XII Gospodarczy KRS pod numerem 0000327377, oraz wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 3489, przeprowadzającej badanie sprawozdania finansowego Robinson Europe spółki akcyjnej za rok obrotowy rozpoczynający się 01.11.2022 r. i kończący 31.10.2023 r., został dokonany zgodnie z przepisami, w tym dotyczącymi wyboru i procedury wyboru firmy audytorskiej oraz, że BGGM AUDYT spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i członkowie zespołu wykonującego badanie tego sprawozdania finansowego spełniali warunki do sporządzenia bezstronnego i niezależnego sprawozdania z badania tego sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej.